
Działanie innowacyjne zatytułowane „Spacer historyczno-literacki po Łęcznej” powstało       

z naszej pasji do spacerów i lokalnej historii. Zadanie  zrealizowałyśmy w II semestrze roku 

szkolnego 2023/2024 wraz z uczniami klas siódmych Szkoły Podstawowej nr 2 im. Tadeusza 

Kościuszki w Łęcznej, w której uczymy języka polskiego. Głównym celem innowacji było 

rozpowszechnianie wiedzy o bogatej, wielokulturowej historii miasta, miejscowych artystach, 

promowanie poezji i dziedzictwa kulturowego oraz aktywne zaangażowanie uczestników              

w odkrywanie lokalnych atrakcji. Zależało nam również, aby przedsięwzięcie służyło także 

innym celom, m. in. budowaniu więzi społecznych poprzez wspólne doświadczenie                          

i dyskusję, promowaniu aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, rozwijaniu umiejętności 

obserwacji, interpretacji oraz kreatywnego myślenia, a także kształtowaniu poczucia dumy                  

z własnego regionu i dziedzictwa kulturowego.  

Innowacja obejmowała kilka etapów działań, pierwszym z nich było zorganizowanie grupy 

uczestników: uczniów, nauczycieli, rodziców uczniów, przedstawicieli lokalnych instytucji 

kulturalnych oraz mieszkańców. Następnie opracowałyśmy trasę spaceru obejmującą kluczowe 

historyczne miejsca w Łęcznej. Kolejnym etapem było przygotowanie scenariusza, wybranie 

informacji dotyczących łęczyńskich zabytków, dobór tekstów literackich związanych                             

z odwiedzanymi miejscami na trasie spaceru. Ostatni etap to przygotowanie grupy uczniów  

do prezentacji wybranych informacji historycznych i utworów literackich oraz spacer, który 

odbył się 23 maja 2024 r. Wzięli w nim udział uczniowie klas piątych i siódmych, nauczyciele 

SP nr 2 w Łęcznej, przedstawiciele Łęczyńskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Sztuki 

PLAMA i Miejsko-Gminnej Biblioteki im. Zbigniewa Herberta w Łęcznej. W czasie dyskusji                           

z obecnymi gośćmi pojawiła się propozycja, aby spacer stał się wydarzeniem cyklicznym. 
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